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Jeopolitik Riskler ve Sıcak Gelişmeler: 
 
ORTADOĞU’DA KRİTİK GELİŞMELER: 
ABD Merkez Komutanlığı, F-35 ve F/A-18 Block III savaş uçaklarıyla dolu Abraham Lincoln uçak gemisinin, olası bir 
İran saldırısına karşı İsrail'i savunmak üzere bölgeye ulaştığını duyurdu. ABD Merkez Komutanlığı, Abraham Lincoln 
uçak gemisinin Orta Doğu'daki faaliyet alanına ulaştığını bir video ile duyurdu. CENTCOM tarafından yapılan 
açıklamada, F-35 savaş uçağının kalkış anlarına ilişkin görüntülere yer verildi. Soykırımcı İsrail'in Tahran'da 
Hamas'ın Siyasi Büro Başkanı İsmail Haniye'nin şehit etmesi üzerine İran, çok sert bir karşılık vereceğini açıklamıştı. 
Soykırımcı İsrail'in hamisi ABD, olası bir İran tehdidine karşı İsrail'i savunacaklarını açıkça belirterek, Orta Doğu'da 
görev yapan unsurlarını bölgeye sevk etti. F-35 ve F/A-18 Block III savaş uçaklarıyla donatılan Abraham Lincoln uçak 
gemisi, Doğu Akdeniz'e ulaştı. Söz konusu gelişmeyi, CENTCOM sosyal medya hesabından duyurdu. F-35'in kalkış 
anlarına da yer verilen paylaşımda şu ifadeler kullanıldı: "F-35C ve F/A-18 Block III avcı uçaklarıyla donatılmış 
USS Abraham Lincoln, ABD Merkez Komutanlığı (CENTCOM) sorumluluk alanına girdi. USS Abraham Lincoln'e 
(CVN 72) Destroyer Filosu 21 ve Carrier Air Wing 9 eşlik ediyor" 1 
 

Notlar: 
ABD’nin bölgede 18 adet savaş gemisi var.  
ABD’nin iki ana temel hedefinden biri bölgedeki askeri varlığını artırmak. (İran’a karşı ve bölge genelinde) Askeri 
varlığını son dönemde; 
a. Bölgedeki hava (F22’ler dahil) ve kara üsleri takviye etme ve güçlendirme, 
b. Fiziki asker sayısını ve zırhlı mobil gücünü artırma, 
c. Bölgeye uçak gemisi ve denizaltı (Nükleer) kaydırma 
d. Hava savunma sistemlerini yenileme ve güçlendirme ve yeniden konuşlandırma stratejisiyle sürdüren ABD:  

İsrail-Filistin ve İsrail-İran geriliminden istifadeyle “Süveyş Basra hattındaki su, enerji hatları/ Kaynakları ile 
ticaret ve enerji rotalarını kontrol etmek için yeni döneme hazırlanıyor” 

Bu bağlamda: (E) Tümamiral Cem Gürdeniz’e göre; “ABD’nin gücü yetmese de Irak’ın ve Suriye’nin kuzeyinde 
kukla Kürdistan devletini kurmak, Türkiye’de iktidar ve muhalefeti etki altına alarak laik ve ulus devlet yapısını 
parçalamak için her yolu deneyeceği biliniyor. ABD, Süveyş Kanalı, Türk Boğazları ve Ege Denizi Geçitlerinin 
mutlak kontrolünü ister. ABD, İran, Irak Suriye ve Türkiye topraklarını kapsayan kukla bir Kürdistan (İkinci 
İsrail) ister.”2  Biz de bu görüşe katılarak ABD’nin gelecek dönem bu amaca odaklanacağını bu karmaşada avantaj 
elde etmeye çalışacağını düşünüyoruz.  
 

Kısa Kısa:  
• Eski İsrail Savunma Bakanı Liberman’dan Soykırım Teşviki: Liberman Gazze'yi Tamamen Susuz ve Elektriksiz 

Bırakma Çağrısı Yaptı.  
• İsrail'in iç istihbarat teşkilatı Şin Bet'in Başkanı Ronen Bar, Başbakan Binyamin Netanyahu ve Savunma Bakanı 

Yoav Gallant'a, Yahudi yerleşimciler ve Ulusal Güvenlik Bakanı Itamar Ben-Gvir'in Mescid-i Aksa'ya yönelik 
saldırılarının İsrail'e "tarif edilemez zarar" verdiği uyarısında bulunan bir mektup gönderdi. 

• İsrail Savunma Bakanı Yoav Gallant, Lübnan'a başlatılan "önleyici saldırı" ve Hizbullah'ın misillemesi sonrası 
olağanüstü hal ilan edildiğini duyurdu. Hizbullah, İsrail'e yönelik askeri operasyonunun tamamlandığını 
duyurdu. 320'den fazla roket atışının gerçekleştirildiği ve 11 İsrail askeri üssünün bombalandığı açıklandı.  

• Hizbullah ile İsrail arasındaki gerginliğin ardından Air France, Etihad Airways ve Aegean Airlines, Pazar günü Tel 
Aviv'e ve Tel Aviv'den yapılacak uçuşların iptal edildiğini duyurdu. Havayolları, İsrail'e ve İsrail'den uçuşları 
durdurduklarını duyuran 16 şirkete daha katıldı. Bunlardan bazıları pazartesi gününe, bazıları ise ikinci bir 
duyuruya kadar uçuşlarını durdurdu. Ben Gurion Havalimanı, bugün itibarıyla 50 uçuşun iptal edildiğini duyurdu. 

 
1 https://www.aksam.com.tr/dunya/bolgede-gerilim-tirmandi-abdnin-ucak-gemileri-orta-doguda/haber-1499395 
 
2 https://www.veryansintv.com/yazar/cem-gurdeniz/kose-yazisi/gerileyen-hegemon-ve-artan-jeopolitik-gerilim/ 
 

https://www.aksam.com.tr/dunya/bolgede-gerilim-tirmandi-abdnin-ucak-gemileri-orta-doguda/haber-1499395
https://www.veryansintv.com/yazar/cem-gurdeniz/kose-yazisi/gerileyen-hegemon-ve-artan-jeopolitik-gerilim/
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• Uluslararası Ceza Mahkemesi Savcısı, Mahkemenin İsrail vatandaşlarını soruşturma yetkisine sahip olduğunu 
vurgulayarak, yargıçlardan İsrail Başbakanı Netanyahu ve Savunma Bakanı Yoav Gallant hakkında tutuklama 
emri çıkarılması konusunda acilen karar vermelerini istedi.3 

 

Bir yorum:  
• İsrail ordusunun 150.000 kişilik daimi asker sayısına karşılık, yaklaşık 300.000 yedek personel bulunuyor. İsrail, 

tarihsel olarak, yedek askerlere dayanmış ve ABD'den satın aldığı F-35 jet savaş uçakları filosu gibi ateş gücüne 
güvenebileceği, ezici teknolojik avantajlarına sahip olduğu kısa savaşlarda başarılı olmuştur. 11'inci aya giren 
devam etmekte olan savaş İsrail ordusunun hazırlıklı olduğu bir savaş değildi. Yedekler bıkmış ve işlerini 
kaybetmiş durumda. Savaşmak istemiyorlar. Cezasına rağmen orduya çağrılmalarına cevap vermiyorlar. Bu 
ordu yapısıyla, 5 cepheli bir savaşı İsrail'in sürdürmesi imkânsız. Hamas ve Hizbullah'ın güçlü füzeleri, on 
binlerce eğitimli savaşçısı ve tünel ağları da dahil olmak üzere önemli bir altyapısı var ve Yemen, Irak ve 
Suriye'deki İran destekli milisler de tehdit oluşturuyor.4 

 

Prof.Dr. Murat KOÇ / Çağ Üniversitesi Bölgesel Güvenlik Çalışmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3 https://www.middleeastmonitor.com/20240823-icc-prosecutor-urges-judges-to-urgently-rule-on-warrants-for-israeli-
hamas-officials/ 
4 https://www.tovima.com/wsj/israel-everything-is-collapsing-israeli-reservists-confront-toll-of-protracted-war/ 
 

https://www.middleeastmonitor.com/20240823-icc-prosecutor-urges-judges-to-urgently-rule-on-warrants-for-israeli-hamas-officials/
https://www.middleeastmonitor.com/20240823-icc-prosecutor-urges-judges-to-urgently-rule-on-warrants-for-israeli-hamas-officials/
https://www.tovima.com/wsj/israel-everything-is-collapsing-israeli-reservists-confront-toll-of-protracted-war/
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İstanbul Sanayi Odası Türkiye Sektörel PMI® Temmuz ayı Anketi: 
 

İstanbul Sanayi Odası Türkiye Sektörel PMI® endeksleri, S&P Global tarafından, Türkiye imalat sektöründe faaliyet 
gösteren yaklaşık 800 şirketten oluşan panelden elde edilen anket verileri kullanılarak oluşturulmaktadır. 10 imalat 
sektörü için hazırlanan ve üretim, talep, kapasite, fiyatlar ve satın alımları kapsayan endeksler, ilgili sektörlerin 
ekonomik performansına ilişkin öncü göstergelerdir. 
 

İSO Türkiye Sektörel PMI raporunun Temmuz ayı verileri, son 9 ayda ilk kez, sektörlerin tamamında yeni 
siparişlerin yavaşlaması açısından özellikle talep koşullarının giderek zorlayıcı olduğunu gösteriyor. Yılın 2. 
yarısına girilirken, elektrikli ve elektronik ürünler sektöründe faaliyet gösteren firmalar üzerinde baskının daha 
belirgin olduğu görülüyor. Üretim ve yeni siparişlerde en sert yavaşlamalar bu sektörde gerçekleşti. Üretim 
açısından olumlu performans gösteren tek sektör, giyim ve deri ürünleri oldu. Ancak bu sektörde de büyüme 
çok sınırlı düzeyde kaydedildi. 
 

Türkiye Sektörel PMI® raporu, Temmuz ayında imalat sanayi sektörünün genele yayılı bir talep zayıflığı ile 
karşılaştığına işaret etti. Yeni siparişler son dokuz ayda ilk kez olmak üzere takip edilen on sektörün tamamında 
yavaşlama gösterdi. Üretimde ise giyim ve deri ürünleri haricindeki tüm sektörlerde daralma yaşandı. Bu 
gelişmelerin sonucunda istihdam ve satın alma faaliyetleri de yaygın şekilde düşüş kaydetti. Öte yandan, Haziran 
ayında gevşeme gösteren enflasyon oranları Temmuz’da yeniden artış sinyali verdi. 
 

Yeni siparişlerde genele yayılı yavaşlama kaydedilirken, en sert gerileme elektrikli ve elektronik ürünlerde 
gerçekleşti. Bu sektörün yeni siparişleri yaklaşık iki yıllık bir dönemin en sert düşüşünü kaydetti. Yeni siparişlerde 
en hafif ivme kaybı ise gıda ürünlerinde görüldü. 
 

Türk imalatçıları, yurt dışından yeni sipariş almaya yönelik çabalarında ise nispeten daha iyi performans 
sergiledi. Makine ve metal ürünleri öncülüğünde, üç sektörün yeni ihracat siparişleri büyüme kaydederken, en sert 
düşüş ise giyim ve deri ürünleri ile gıda ürünlerinde kaydedildi. 
 

Toplam yeni siparişlerin yavaşlamasıyla birlikte firmalar Temmuz ayında genel olarak üretimlerini azaltma yoluna 
gitti. Sadece giyim ve deri ürünlerinde üretim artışı görülürken en belirgin daralma elektrikli ve elektronik 
ürünler sektöründe ölçüldü. 
 

Benzer şekilde, Temmuz’da on sektör içerisinden yalnızca gıda ürünleri sektörü istihdamını artırırken çalışan 
sayısında en hızlı azalış ise giyim ve deri ürünleri sektöründe gerçekleşti. 
 

İmalatçılar talep koşullarındaki zayıflığa bağlı olarak girdi alımlarını da azalttı. Satın alma faaliyetleri tüm 
sektörlerde düşüş gösterirken, en keskin yavaşlama metalik olmayan mineral ürünlerde görüldü. 
 

Sektörlerin çoğunluğunda girdi maliyetleri Temmuz’da daha hızlı artarak Haziran ayındaki tabloyu tersine çevirdi. 
En yüksek girdi fiyatları enflasyonu kara ve deniz taşıtları firmalarında gözlenirken en düşük oranlı artış ise ana 
metallerde kaydedildi. Ancak bu sektörde dahi girdi maliyetlerinin belirgin bir şekilde artması dikkat çekti.  
 

Haziran ayında üç sektörün satış fiyatlarını düşürmesinin ardından, Temmuz ayında tüm sektörlerde fiyatlarda 
artış kaydedildi. Girdi maliyetlerindeki görünüme paralel olarak, nihai ürün fiyatlarında da en yüksek enflasyon 
kara ve deniz taşıtları sektöründe gerçekleşti. Satış fiyatlarındaki en sınırlı artışlar ise gıda ürünleri ve tekstil 
ürünlerinde görüldü. 
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Gıda Ürünleri: Temmuz’da üretim ve yeni siparişlerin yeniden düşüşe geçmesine bağlı olarak, gıda ürünleri 
sektörünün faaliyet koşulları son 16 ayda ilk kez bozularak, Yurt dışından alınan yeni ihracat siparişlerinde 
pandeminin başından bu yana en sert yavaşlama gerçekleşti. Sektörün girdi maliyetleri ve satış fiyatlarındaki 
artışlar Temmuz ayında hız kesti. Enflasyon oranları Aralık 2020’den bu yana en düşük düzeyde gerçekleşti. 
 

  
 

Tekstil Ürünleri: Türk tekstil imalatçılarının yeni siparişleri Temmuz ayında da azalmaya devam etti ve böylece 
mevcut düşüş trendi 14 aya ulaştı. Son gerileme Haziran ayına göre hafif düşük oranda olmakla birlikte belirgin 
düzeyde gerçekleşti. Üretim, istihdam ve satın alma faaliyetleri daha da yavaşladı. Girdi maliyetleri enflasyonu, 4 
aylık düşüşün ardından Temmuz’da arterken, nihai ürün fiyatlarındaki artış da hafif hız kazanmasına rağmen görece 
ılımlı seviyede kaldı.  
 

  
 

Giyim ve Deri Ürünleri: Giyim ve deri ürünleri firmalarının üretimi, Haziran’daki yavaşlamanın ardından Temmuz 
ayında hafif bir artış gösterdi. Takip edilen 10 sektör içerisinde üretimini artıran tek kategori giyim ve deri 
ürünleri oldu. Üretimdeki genişleme, yeni siparişlerde devam eden yavaşlamaya rağmen gerçekleşti ve firmaların 
birikmiş işlerinde son 4 ayın en sert düşüşü gözlendi. Sektörde faaliyet gösteren firmalar, istihdamı üst üste 
ikinci ay azalttı ve bu azalış Mart ayından bu yana en yüksek hızda kaydedildi. 
 

   
 

Ağaç ve Kâğıt Ürünleri: Yeni siparişler Temmuz’da üst üste ikinci ay geriledi ve bu düşüş belirgin düzeyde olmanın 
yanı sıra Şubat’tan bu yana en yüksek oranda gerçekleşirken,  yeni ihracat siparişlerindeki hafif artışa rağmen 
toplam yeni siparişler azaldı. Firmalar çalışan sayılarını hemen hemen değiştirmezken, üretimdeki azalışın devam 
etmesine bağlı olarak birikmiş işlerde son dört yılın en yüksek artışı gözlendi. Öte yandan hem girdi maliyetleri hem 
de satış fiyatları enflasyonu Haziran ayına göre keskin bir şekilde arttı.  
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Kimyasal, Plastik ve Kauçuk Ürünler: Kimyasal, plastik ve kauçuk ürünler sektörünün üretimi, Temmuz’da Haziran 
ayına kıyasla daha hafif olmakla birlikte üst üste beşinci ay geriledi. Üretimdeki düşüş, yeni siparişlerin ve ihracatın 
daha da yavaşlamasından kaynaklandı. İstihdamda ise Ekim 2018'de görülen ile eşit oranda olmak üzere anket 
tarihindeki en belirgin azalma yaşandı. Haziran’da son 14 ayın ilk düşüşünü kaydeden nihai ürün fiyatları, girdi 
maliyetlerindeki artışın hızlanmasına bağlı olarak Temmuz’da belirgin bir şekilde yükseldi. 
 

  
 

Metalik Olmayan Mineral Ürünler: Metalik olmayan mineral ürünler sektöründe üretim Temmuz’da üst üste 
üçüncü ay yavaşladı. Son düşüş belirgin düzeyde ve Şubat ayından bu yana en yüksek oranda gerçekleşti. Haziran 
ayına kıyasla daha düşük oranda olmakla birlikte yeni siparişlerde de üçüncü çeyreğin ilk ayında gerileme yaşandı.  
Sektörde istihdam yine azalırken, satın alma faaliyetlerinde Ocak ayından bu yana en keskin düşüş gerçekleşti. 
Öte yandan, girdi maliyetleri ve nihai ürün fiyatlarındaki artış hafif hızlandı. 
 

  
 

Ana Metal Sanayi: Ana metal imalatçılarının girdi maliyetleri Temmuz ayında belirgin bir şekilde artmaya devam 
etti ve enflasyon oranı Haziran’a kıyasla hızlandı. Bununla birlikte, söz konusu artış anket kapsamında takip 
edilen on sektör içerisindeki en düşük oranda gerçekleşti. Temmuz ayında yeni ihracat siparişlerinin artmasına 
karşın, üretim ve toplam yeni siparişlerdeki yavaşlama belirgin oldu ve önceki aya göre keskinleşti. Firmalar 
çalışan sayılarını hemen hemen aynı düzeyde tuttu.  
 

  
 

Makine ve Metal Ürünler: Temmuz ayında makine ve metal ürünleri üretiminin iki aylık artışın ardından geriledi. 
Yurt dışından alınan yeni siparişlerdeki artışa rağmen toplam yeni siparişler de son üç ayda ilk kez azaldı. 
İstihdam ise önceki dört ay boyunca arttıktan sonra Temmuz’da değişmedi. Temmuz ayında girdi maliyetlerinde çok 
daha yüksek oranlı artış kaydedildi ve bu durum satış fiyatlarının yeniden yükselişe geçmesine yol açtı.  
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Elektrikli ve Elektronik Ürünler: On sektör içinde üretim ve yeni siparişlerdeki en belirgin yavaşlama elektrikli 
ve elektronik ürünler sektöründe gerçekleşti. Yeni siparişlerdeki düşüş, güçlü ve yaklaşık iki yılın en yüksek 
oranında gerçekleşirken, satın alma faaliyetleri de önemli ölçüde azaltıldı. Girdi maliyetleri ve nihai ürün fiyatları ise 
yüksek oranlarda arttı.  
 
 

  
 

Kara ve Deniz Taşıtları: Kara ve deniz taşıtları imalatçılarının girdi maliyetleri ve nihai ürün fiyatları Temmuz 
ayında keskin bir şekilde yükselirken, aynı zamanda takip edilen on sektör içinde en yüksek oranda gerçekleşti. 
Enflasyonist baskılar sektördeki talebi olumsuz etkilerken, yeni siparişler Temmuz ayında da belirgin şekilde 
yavaşladı. Üretim ise üst üste beşinci ay daralma kaydetti.  
 

  
 

***Not: İstanbul Sanayi Odası Türkiye Sektörel PMI® endeksleri, yaklaşık 800 şirketten oluşan paneldeki satın alma müdürlerine 
gönderilen anketlere verilen yanıtlar kullanılarak S&P Global tarafından oluşturulmaktadır. Her bir sektör için, tüm anket 
değişkenlerinin yayılım endeksleri hesaplanmaktadır. Endeks, “arttı” cevaplarının yüzdesi ile “aynı kaldı” cevabını verenlerin 
yüzdesinin yarısının toplanmasıyla elde edilmektedir. Endeksler 0 ve 100 arasında değişmekte ve 50 değerinin üzerinde ölçülen  
endeks önceki aya göre genel anlamda artış olduğunu, 50 değerinin altında ölçülen endeks ise genel anlamda düşüş olduğunu 
göstermektedir. Endeksler daha sonra mevsimsellikten arındırılmaktadır. PMI, beş ayrı alt endeksin ağırlıklandırması yoluyla 
hesaplanan bileşik bir endekstir. Ağırlıklar şu şekildedir: Yeni Siparişler (%30), Üretim (%25), İstihdam (%20), Tedarikçilerin 
Teslim Süresi (%15) ve Girdi Alımları (%10). PMI hesaplarında Tedarikçilerin Teslim Süresi endeksi diğer endekslerle 
karşılaştırılabilir yönde hareket edecek şekilde ters çevrilmektedir. 
 
 

 

 

 
 

Kaynak: https://www.iso.org.tr/projeler/iso-turkiye-sektorel-pmi/ 
 
 

Son söz: “Üretmeyen Milletler Yok Olmaya Mahkumdur!” M.Kemal Atatürk 

https://www.iso.org.tr/projeler/iso-turkiye-sektorel-pmi/
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Haftalık Ekonomik Veriler ve Veri Takvimi: 
 

TCMB Para Politikası Kurulu 20 Ağustos tahindeki toplantısında politika faizini %50 ile sabit tuttu. TCMB’nin bu 
kararı sonrası Temmuz ayı enflasyonuna göre TCMB faizi ile TÜFE arasındaki fark -%11,8 puan oldu.  
 

  
 

TCMB verilerine göre 16 Ağustos haftasında TCMB’nin Brüt Rezervi 152,9 milyar USD olurken, SWAP Hariç Net 
Rezervleri ise 25,7 milyar USD oldu.  
 

BDDK verilerine göre son iki aylık dönemde toplam mevduat içindeki TL mevduat payı ise %48,4’ten %51,8’e 
yükseldi.  
 

  
 

BDDK verilerine göre 16 Ağustos haftasında KKM toplamı 55,2 milyar TL düşüşle 1,660 trilyon TL’na geriledi.  
 

TCMB verilerine göre vadesi gelen KKM hesaplarının yenilenme oranı %56,2’den Ağustos ayı itibarı ile %54,1’e 
geriledi.  
 

  
 

TCMB Verilerine göre 16 Ağustos haftasında yabancılar 1,404 milyar USD net tahvil alışı yaparken, hisse senetleri 
tarafında 298 milyon USD net satış gerçekleştirdi.  
 

  



  

9 

TÜİK’in açıkladığı 2. Çeyrek Yıllık İstihdam Değişimi verilerine göre toplamda istihdam 1,189 bin kişi artmış. 
Toplam içinde Tarım Sektöründeki artış 206 bin, İnşaat Sektöründeki artış 197 bin, Hizmetler Sektöründeki artış 905 
bin kişi olurken, Sanayi Sektöründeyse sayı 121 bin kişi azalmış görünüyor. Buna göre toplam istihdam içinde 
Sanayi Sektörünün payı %20,5’a gerilemiş durumda.  
 

  
 

TCMB’nin verilerine göre Temmuz ayında Konut Fiyatları aylık olarak %0,9 artarken, enflasyon sonrası reel olarak 
%14,3 gerileyerek yıllık değişim %38,7 olarak gerçekleşti.  
 

Turizm Bakanlığı verilerine göre Yabancı Turist Sayısı Temmuz ayında yıllık %2,6 artışla 7,3 milyon kişi oldu.  
 

  
 

Finansal Kiralama sektöründe Haziran ayı verilerine göre aylık kullanım rakamları artarken, Faktöring sektöründe 
ise aylık bazda kullanımda azalış oldu. Ancak yıllık bazda baktığımızda hem Finansal Kiralama hem de Faktöring 
Sektöründe yıllık bazda gerileme oldu. 
 

  
 

 

 
Kaynak: https://x.com/valueinvest0/status/1823030810288832767 

https://x.com/valueinvest0/status/1823030810288832767
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TCMB’nin blogunda yer alan Mevduat Tercihleri ve Kur Korumalı Mevduat Gelişmeleri konulu araştırma 
yazısında; Mart ayındaki sıkılaşma adımlarının etkisiyle Nisan ve Mayıs aylarında mevduat tercihlerinde hızla Türk 
Lirası’na yönelim gerçekleşirken, YP mevduat bakiyesi 210 milyar USD’dan Haziran başında 190 milyar USD’na 
kadar geriledi. Bu dönemde gerçek ve tüzel kişi TL mevduat payı güçlü bir artış gösterdi (Grafik 1). Ancak Temmuz 
ve Ağustos aylarında TL payındaki artış gerçek kişiler için yavaşlamakla birlikte TL payının tarihsel ortalamalara 
(%60) yaklaştıkça bu eğiliminde yavaşlamasının beklenen bir durum olduğunun altı çiziliyor.  
 

TL mevduat payının giderek arttığı bir ortamda, YP mevduattaki artışın temel nedenlerden birinin de yaz aylarında 
cari fazla verilmesine bağlı olarak, ekonominin cari fazla verdiği yaz aylarında şirketlerin döviz tevdiat hesaplarını 
mevsimsel olarak artırmasına bağlıyorlar (Grafik 2). 
 

  
 

Son iki ayda KKM’de 14 milyar USD çözülmeye karşın YP mevduat yalnızca 3,3 milyar USD arttı. KKM ve YP 
mevduatın toplamını incelediğimizde, düşüş eğiliminin devam ettiğini görülüyor (Grafik 3). Nitekim, son iki aylık 
dönemde toplam mevduat içinde TL mevduat payı %48,4’ten %51,8’e yükseldi (Grafik 4).  
 

  
https://tcmbblog.org/wps/wcm/connect/blog/tr/main+menu/analizler/mevduat_tercihleri_ve_kur_korumali_mevduat_gelismeleri  
 
 
TCMB’nin blogunda yer alan İhracat Bedeli Satışı Yapan Firmaların Döviz Geri Alım Davranışları konulu 
araştırma yazısında; ilgili dönemde en az bir defa ihracat bedeli satışı yapmış olan yaklaşık 80 bin firmanın ihracat 
bedeli satış, döviz alış ve döviz satış işlemleri birleştirilerek oluşturulan veri setinden yapılan hesaplamalara göre, 
ilgili dönem aralığında ihracat bedeli satışı yapan firmaların %79’u ihracat bedeli satışı yaptıkları haftada hiç 
geri alım yapmamış, %12’si ihracat bedeli satış tutarından daha az geri alım yapmış, %9’u ise ihracat bedeli 
satış tutarının tamamını veya daha fazlasını geri almış (Grafik 1).  
 

İhracat bedeli satış tutarı olarak bakıldığında ise söz konusu oranlar sırasıyla %67, %21 ve %12 olmakta. Yani 
toplam ihracat bedeli satış tutarının %67’sini ihracat bedeli satışı yaptıkları hafta içerisinde hiç geri alım yapmayan 
firmalar oluşturuyor. Ayrıca ilgili dönemde yapılan tüm ihracat bedeli satışları ve spot piyasa işlemleri birlikte 
değerlendirildiğinde, dönem boyunca sattığı ihracat bedeli tutarının tamamını veya daha fazlasını geri alan 
firmaların %74’ünün nette ithalatçı olduğu anlaşılıyor. Dolayısıyla elde edilen bulgular, ihracat bedeli satışı yapan 
firmaların çoğunlukla döviz geri alım eğiliminde olmadığını ve döviz geri alan firmaların büyük bir bölümünün de 
nette ithalatçı firmalar olduğunu gösteriyor. 

https://tcmbblog.org/wps/wcm/connect/blog/tr/main+menu/analizler/mevduat_tercihleri_ve_kur_korumali_mevduat_gelismeleri
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Kaynak: https://tcmbblog.org/wps/wcm/connect/blog/tr/main+menu/analizler/ihracat_bedeli_satisi_yapan_firmalarin_doviz_geri_alim_davranislari 

 
Bahçeşehir Üniversitesi Finansal Araştırma ve Uygulama Merkezi’nin (BFRC) yayınladığı soldaki grafiğe göre; 2024 
Haziran sonu itibarıyla, kısa vadeli dış borç stoku 180,5 milyar USD olarak gerçekleşti. Bankaların kısa vadeli dış 
borcu 2023 sonuna göre %10,2 artarak 75,4 milyar USD olurken, diğer sektörlerin borcu %1,6 azalarak 60,4 
milyar USD’ye geriledi. Özel sektörün kısa vadeli borcu 2023 sonuna göre %2.3 artışla 97.5 milyar USD oldu. 
Kalan vadeye göre hesaplanan kısa vadeli dış borç stoku ise 236.6 milyar USD oldu. Buradan hareketle TCMB 
Brüt Rezervlerinin Kısa Vadeli Dış Borcu karşılama oranı (Rezerv Yeterliliği) yaklaşık %60 seviyesinde hesaplanıyor. 
 

  
 

Bahçeşehir Üniversitesi Finansal Araştırma ve Uygulama Merkezi’nin (BFRC) yayınladığı grafiğe göre Para Piyasası 
Fonlarının 1 Mayıs’tan itibaren getirisi %16,13’ü buldu. Getiri cazibesi ve likiditesi nedeniyle fon büyüklüğü giderek 
artıyor.  
 

  

https://tcmbblog.org/wps/wcm/connect/blog/tr/main+menu/analizler/ihracat_bedeli_satisi_yapan_firmalarin_doviz_geri_alim_davranislari
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Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) verilerine göre 23 Ağustos haftasında Hisse Senedi piyasasındaki yatırımcı sayısı 
7,483,809 kişiye yükselirken (önceki 7,385,335), yapılan toplam yatırım miktarı 12,86 trilyon TL (önceki 13 trilyon 
TL) olarak gerçekleşti. Yatırım Fonlarındaki yatırımcı sayısı 5,251,577 kişi (önceki 5,231,993) olurken, yatırım 
yapılan fonların toplam piyasa değeri ise 3,58 trilyon TL’na (önceki 3,49 trilyon TL) ulaştı. 
 

  
 

TCMB’nin Haftalık Para ve Banka İstatistiklerine göre 16 Ağustos haftasında toplam TL mevduatlar 251,29 milyar 
TL artarken, parite etkisinden arındırılmış olarak YP Mevduatlar 200 milyon USD arttı.  
 

Menkul Kıymetler tarafında ise Yurt Dışında Yerleşiklerin Portföylerindeki Net Değişimler; 16 Ağustos 
haftasında Hisse Senetlerinde 297,6 milyon USD çıkış olurken, DİBS (Devlet İç Borçlanma Senetlerine) tarafında 
ise 1,404.40 milyon USD giriş oldu. Diğer Yurt İçi ve Dışı Piyasalara yapılan ihraçlarda ise toplam 908,9 milyon 
USD çıkış oldu. 
 

  
 

TCMB verilerine göre Kısa Vadeli Dış Borçlar Haziran ayında bir önceki aya (183 milyar USD) göre 2,5 milyar USD 
azalarak 180,5 milyar USD’na gerilerken, Kalan Vadeye Göre Dış Borçlar bir önceki aya göre 1,3 milyar USD artışla 
236,6 milyar USD’na yükseldi.  
 

TCMB verilerine göre Uluslararası Yatırım Pozisyonu 2023 yıl sonuna (-275,9 milyar USD) göre -52,6 milyar USD 
artarak -328,5 milyar USD seviyesine yükseldi. (***Net Uluslararası Yatırım Pozisyonu; Türkiye'nin yurt dışından 
alacaklarıyla, Türkiye'nin yurt dışına borçlarının net farkını işaret eder. Uluslararası Net Yatırım Pozisyonu = 
Varlıklar (Doğrudan Yatırımlar + Portföy Yatırımları + Diğer Yatırımlar + Rezerv Varlıklar) – Yükümlülükler (Doğrudan 
Yatırımlar + Portföy Yatırımları + Diğer Yatırımlar)) 
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Geçtiğimiz Hafta Açıklanan Ekonomik Veriler: 
• Euro Bölgesinde Temmuz ayı TÜFE rakamı yıllık bazda beklentiye (%2,6) paralel ve öncekinin (%2,3) üstünde 

%2,6 olarak gerçekleşti. 
• Türkiye’de TCMB Para Politikası Kurulu Ağustos ayı toplantısında Faiz Oranlarını %50 ile sabit tuttu. 
• ABD Ham Petrol Stoklarındaki haftalık artış ya da azalış beklentiden (-2,000M) ve öncekinden (1,357M) daha 

düşük -4,649M olarak açıklandı. (Ham Petrol Stokları artarsa ham petrol fiyatları düşer. Ham Petrol Stokları 
düşerse ham petrol fiyatları artar.) 

• ABD İşsizlik Maaşı Başvuruları beklentiye (232K) paralel ve öncekinden (228K) daha yüksek 232K olarak 
açıklandı. 

• ABD Üretim Satın Alma Müdürleri Endeksi (PMI) Ağustos ayında beklentiden (49,5) ve öncekinden (49,6) daha 
düşük 48 olarak açıklandı. 

• ABD Hizmet Satın Alma Müdürleri Endeksi (PMI) Ağustos ayında beklentiden (54) ve öncekinden (55) daha 
yüksek 55,2 olarak açıklandı. 

• ABD İkinci El Konut Satışları Ağustos ayında beklentiden (3,94M) ve öncekinden (3,90M) daha yüksek 3,95 
olarak açıklandı. 

• ABD Yeni Konut Satışları Ağustos ayında beklentiden (624M) ve öncekinden (668K) daha yüksek 739K olarak 
açıklandı. 

 

Geçtiğimiz Hafta Açıklanan Ekonomik Veriler:           Bu Hafta Açıklanacak Ekonomik Veriler: 

  
 

Küresel Piyasalar Özeti: 
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TCMB’nin yayınladığı 16.08.2024 haftası ağırlıklı ortalama kredi ve mevduat faizleri: 

 
 
100,000.-USD’nin TL ve USD getirileri ve başa baş noktaları 
 

 
 

Not: Tablo tamamen matematiksel hesaplamaya dayalı olup, kur tahmini ya da öngörü değildir! Tabloda belirtilen ve TCMB 
web sitesinden alınan bankalarca uygulanan ağırlıklı ortalama mevduat faizleri dikkate alınarak, 100,000.-USD’nin ve karşılığı 
TL’nın 1 aylık getirisi oranlanarak, TL getirisi ile USD getirisinin eşitlendiği başa baş kur hesaplanmıştır. Üst satırdaki Forward 
kurları da matematiksel hesaplamanın sonucu ortaya çıkan kurlardır. 
 

Enerji, Metaller ve Tarımsal Ürünler Piyasalarındaki Güncel Fiyatlar (23.08.2024): 
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USD/TRY: 
Dolar/TL haftaya 33,9522.-TL kurla hafif düşüşle başladı (Geçen hafta 33,9588.-TL kapanış). Anlık olarak ise 
34,0230.-TL kurdan yukarı yönlü seyrediyor. Dolar Endeksi (DXY) 100,68 (Geçen hafta 100,72 kapanış) ve Türkiye 
5 Yıllık CDS’i ise 265,87 (Geçen hafta 265,11 kapanış) seviyelerinden haftaya başlıyoruz. Dolar/TL’de analistler 
33,2500.-TL trend takip seviyesinin üstünde kaldığı müddetçe yukarı yönlü desteğin mevcut olduğunu belirtiyorlar. 
 

USD/TRY Grafiği 

  
 

EUR/TRY: 
Euro/TL 37,6953.-TL kurdan hafif düşüşle haftaya başladı (Geçen hafta 38,0535.-TL kapanış). Dolar Endeksi (DXY) 
100,68 (Geçen hafta 100,72 kapanış) ve Türkiye 5 Yıllık CDS’i ise 265,87 (Geçen hafta 265,11 kapanış) 
seviyelerinden haftaya başlıyoruz.  
 

EUR/TRY Grafiği 

  
 

EUR/USD: 
EUR/USD 1,1186 seviyesinden yatay seyirle haftaya (Geçen hafta kapanış 1,1190 kapanış) başladı. Anlık olarak ise 
1,1178 seviyesinden hafif aşağı yönlü seyrine devam ediyor. EUR/USD paritesi 1,0835 ile 1,1275 arasındaki teknik 
seviyelerinde hareketlerine devam ederken, analistler 1,0962 seviyesini trend takip seviyesi olarak izlemeye 
devam ediyor.  
 

EUR/USD Grafiği 
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Tahvil/Bono: 
Tahvil/Bono piyasasında 01.10.2025 vadeli 2 yıllık gösterge tahvil %42,08 seviyesinden güne hafif düşüşle başladı 
(Önceki kapanış %42,11). Türk tahvillerin fiyatlarını en çok etkileyen unsur olan Türkiye 5 Yıllık CDS’i ise 265,87 
(Geçen hafta 265,11 kapanış) seviyelerinden haftaya başlıyoruz. Tahvil Bono tarafında yabancılar geçen hafta 
1,404.4 milyar USD net alış yaptı.  

Geçtiğimiz haftayı %3,913 seviyesinden kapatan 31.07.2026 vadeli ABD 2 yıllık tahvili, haftaya %3,887 
seviyesinden düşüşle başladı. Bu hafta Jackson Hole toplantılarının ardından Powell’ın ılımlı açıklamaları sonrası 
FED’in faiz indirimi konuşuluyor olacak. 
 

Türkiye 2 Yıllık (01.10.2025 vadeli) Tahvil Grafiği             ABD 2 Yıllık (31.07.2026 vadeli) Tahvil Grafiği 

  
 

BIST100: 
BIST100 geçtiğimiz hafta yabancıların 297,60 milyon USD net satışının ardından haftayı 9,668.1 endeks 
seviyesinden düşüşle kapattı. Bu haftaya 9,739.8 seviyesinden hafif yükselişle başlasa da anlık olarak 9,662.79 
endeks seviyesinden satıcılı olarak devam ediyor. Yabancıların bu haftaki hareketleri endeks üzerinde etkili olmaya 
devam edecektir. Analistler borsada 10,200 trend takip seviyesini izlerken, 9,973 ve 11,252 bant aralığı teknik 
olarak takip ediliyor.  BIST100 endeksi USD bazında da 300 endeks seviyesi trend takibi açısından analistler 
tarafından izleniyor. 
 

BIST 100 Grafiği(TRY)                 BIST 100 Grafiği(USD) 

  
 

ONS Altın (XAU/USD) ve ONS Gümüş (SIN4): 
ONS Altın haftayı 2,546,3.-USD/ONS rekor fiyattan kapatırken, bu haftaya 2,547.05.-USD/ONS seviyesinden 
başladı. Anlık olarak da 2,555.70.-USD/ONS seviyesinden yükselişle devam ediyor. Ons Altın için analistlerin 2,440-
USD/ONS teknik takip seviyesinin üstünde kaldığı müddetçe orta ve uzun vadede yukarı yönlü görüşü halen 
geçerliliğini koruyor. Jeopolitik risklerin giderek arttığı, özellikle ABD devlet borcundaki artan trend,  FED’in faizleri 
düşürme ihtimali orta ve uzun vadede altının yukarı yönlü hareketlerini destekleyecek unsurlar olarak ön plana 
çıkıyor. 
 

ONS Gümüş 30,256.-USD/ONS fiyattan haftalık kapanışın ardından, bu haftaya 30,308.-USD/ONS seviyesinden 
yükselişle başladı. Anlık olarak da 30,508.-USD/ONS fiyattan yükselişine devam ediyor. Ons Gümüşte 27,07 ile 
31,00 bant aralığında 28,69.-USD/ONS teknik takip seviyesinin üstünde analistlerin orta ve uzun vadede yukarı 
yönlü görüşü devam ediyor.  
 

https://www.bloomberght.com/altin
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Altın Gümüş Rasyosu ise geçtiğimiz haftayı 84,21 ile kapatırken anlık olarak 83,78 seviyesinden hafif düşüş eğilimli 
seyrine devam ediyor. Analistler 86,56 trend takip seviyesi olarak izliyor ve aşağısında hareketleri alım fırsatı olarak 
görüyorlar. 
 

ONS Altın Grafiği               ONS Gümüş Grafiği  

  
 

Altın/Gümüş Karşılaştırmalı Grafiği                             Altın/Gümüş Rasyosu Grafiği 
 

  
 
 
Brent Petrol: 
Geçtiğimiz haftayı 78,15.-varil/USD fiyat seviyesinden 
kapatan Brent Petrol, haftaya 78,46.-varil/USD 
seviyesinden hafif yükselişle başladı. Anlık olarak da 
79,03.-varil/USD seviyesinden işlem görüyor. Analistler 
78,00.-varil/USD ile 92,00.-varil/USD bant aralığında 
78,80.-varil/USD teknik takip seviyesinden yatay 
seyrine devam etmesini beklerken, ABD’nin Rusya’nın 
elini zayıflatmak için petrol fiyatları üzerindeki baskısı ve 
jeopolitik riskler fiyatlar üzerinde etkili olamaya devam 
edecektir.   
 

DXY (US Dollar Index) Endeksi: 
Geçtiğimiz haftayı 100,72 seviyesinden kapatan DXY, 
haftaya yatay seyirle 100,68 seviyesinden başladı, anlık 
olarak da 100,72 seviyesinden yatay olarak seyrine 
devam ediyor. ***(Amerikan Dolar Endeksi, Amerikan 
dolarının 6 büyük para biriminin (Japon Yeni, Euro, Kanada 
Doları, İngiliz Sterlini, İsveç Kronu ve İsviçre Frangı) 
oluşturduğu döviz sepetine karşı değerini gösteren bir 
endekstir. DXY kısaltmasıyla ifade edilir. Endeksin 100’ün 
altında seyretmesi doların diğer para birimleri karşısında 
zayıfladığını, 100’ün üzerinde seyretmesi ise doların diğer 
para birimlerine karşı değer kazandığını gösterir.)  
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VIX (Volatilite) Endeksi: 
Geçen haftayı 15,86 seviyesinden kapatan VIX, an 
itibariyle 16,05’ten hafif yukarı yönlü seyrine devam 
etse de artan jeopolitik riskler ve başkanlık seçimi 
yaklaştıkça yukarı yönlü hareketine devam edecektir. 
***(Chicago Board Options Exchange (CBOE) Volatility Index 
(VIX), piyasalardaki korkunun derecesini (Volatilite 
beklentisini) ölçen bir endekstir. S&P 500 hisse opsiyon 
fiyatlarını kullanan VIX, opsiyon fiyatlarının piyasa volatilitesi 
ile ilişkisinden yola çıkarak piyasanın "beklenen volatilitesini” 
belirler. Endeks seviyesi olarak; 12'nin altındaki bir VIX değeri 
"düşük", 12-20 arası “normal”, 20'nin üzeri "yüksek", olarak 
kabul edilirken, 30’un üzerine çıkması piyasadaki “risklerin 
arttığı”, 60’ın üzerine çıkması ise piyasalarda oluşması 
muhtemel ciddi bir türbülansın habercisidir.)  
 

Türkiye 5 Yıllık CDS Risk Primi: 
Geçen haftayı 265,11 seviyesinden kapatan Türkiye 5 
Yıllık CDS Risk Primi, haftaya 265,87 seviyesinden yatay 
seyirle başladı. ***(Kredi Temerrüt SWAP’ı (Credit Default 
SWAP - CDS), bir borçlunun (genellikle bir hükümet veya şirket) 
borcunu ödeyememesi durumuna karşı bir sigorta poliçesi gibi 
koruma sağlayan bir tür finansal türev aracıdır. CDS risk primi, 
CDS sözleşmesinde belirlenen yıllık prim miktarı olarak ifade 
edilir ve genellikle baz puan cinsinden (1 baz puan = %0.01) 
belirtilir. Bu prim, CDS alıcısının, CDS’in vadesi boyunca yıllık 
olarak ödediği tutardır. CDS priminin belirlenmesinde, 
borçlunun kredi değerliliği, piyasa koşulları ve talep gibi çeşitli 
faktörler etkilidir.)  

Baltic Dry (BDI) Endeksi: 
Geçen haftayı 1759 endeks seviyesinden kapatan Baltic Dry (BDI), haftaya 1762 endeks seviyesinden yükselişle 
başlarken yukarı yönlü seyrini sürdürüyor. ***Baltık Kuru Yük Endeksi (BADI), Londra merkezli Baltic Exchange 
tarafından günlük yayınlanan bir ekonomik göstergedir. Adından farklı olarak Baltık Denizi ülkeleriyle sınırlı değildir. Endeks 
Handysize, Supramax, Panamax ve Capesize dökme yük gemilerinin tonajları, sayıları, rotaları, taşıdıkları yük ve fiyatı göz 
önünde tutularak hesaplanan bir değerdir. Endeks yükseliyorsa dünya ticaretinde canlılık, düşüyorsa gerileme 
olduğundan söz edilebilir.  

Baltic Dry (BADI) Grafiği                               Freightos Baltic Endeksi [FBX] - Küresel Konteyner Endeksi  

   
 
 
*** Yasal Uyarı:*** Burada yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti; aracı kurumlar, 
portföy yönetim şirketleri, yatırım ve kalkınma bankaları ile müşteri arasında imzalanacak yatırım danışmanlığı sözleşmesi çerçevesinde ve yetkili kuruluşlar 
tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel olarak sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu yorum 
ve tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihinize uygun olmayabilir. Bu nedenle sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi 
beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. Gerek bu yayındaki gerekse bu yayında kullanılan kaynaklardaki hata ve eksikliklerden ve bu yayındaki 
bilgilerin kullanılması sonucundaki yatırımcıların ve/veya ilgili kişilerin uğrayabilecekleri doğrudan ve/veya dolaylı zararlardan, kar yoksunluğundan, manevi 
zararlardan ve her ne şekil ve surette olursa olsun üçüncü kişilerin uğrayabileceği her türlü zarardan dolayı 2blackdot Danışmanlık ve Hakan Çalışkantürk 
sorumlu tutulamaz. 
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Şirketinizin değişim ve dönüşüm yolculuğunda; 

bulunduğunuz A noktasından hedeflediğiniz B noktasına 
ulaşmanız için size “en kısa yolu” sunar. 

“Esasen konu hep 2 nokta arasındadır.” 
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